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Dĩnh Kế, ngày 26 tháng 01 năm 2024 

KẾ HOẠCH 

Thực hiện Nghị quyết số 156-NQ/TU ngày 10/8/2021 của Ban Thường vụ 

Tỉnh uỷ, Kế hoạch số 465/KH-UBND ngày 26/9/2021 của UBND tỉnh và 

Đề án của UBND thành phố về xây dựng và phát triển thành phố 

Bắc Giang, giai đoạn 2021-2023, phân kỳ thực hiện năm 2024  
  

Căn cứ Nghị quyết số 156-NQ/TU ngày 10/8/2021 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy, Kế hoạch số 465/KH-UBND ngày 26/9/2021 của UBND tỉnh, Chương 

trình hành động số 23-CTr/TU ngày 05/10/2021 của Thành ủy Bắc Giang và Đề 

án xây dựng và phát triển thành phố Bắc Giang giai đoạn 2021-2030;  

Thực hiện Kế hoạch số 198/KH-UBND ngày 28/12/2023 của UBND 

thành phố, UBND phường Dĩnh Kế xây dựng Kế hoạch phân kỳ thực hiện 

năm 2024 trên địa bàn phường, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Tiếp tục quán triệt, cụ thể hóa và triển khai thực hiện có hiệu quả Quyết 

định số 1336/QĐ-UBND ngày 07/10/2021 của UBND thành phố về việc ban 

hành Đề án xây dựng và phát triển thành phố Bắc Giang, giai đoạn 2021-2030 

và Kế hoạch của UBND thành phố về thực hiện Đề án xây dựng và phát triển 

thành phố Bắc Giang, giai đoạn 2021-2030, phân kỳ thực hiện năm 2024. 

2. Xác định rõ những nhiệm vụ trọng tâm, trọng điểm gắn với nhiệm vụ 

cụ thể của địa phương cần tập trung thực hiện trong năm 2024. 

3. Quá trình tổ chức triển khai thực hiện phải bám sát nội dung Nghị quyết 

số 156-NQ/TU ngày 10/8/2021 của BTV Tỉnh ủy, Kế hoạch số 465/KH-UBND 

ngày 26/9/2021 của UBND tỉnh, Chương trình hành động số 23-CTr/TU ngày 

05/10/2021 của Thành ủy Bắc Giang, Đề án xây dựng và phát triển thành phố 

Bắc Giang, giai đoạn 2021-2030, Kế hoạch của UBND thành phố và các văn 

bản liên quan.  

II. MỤC TIÊU TỔNG QUÁT VÀ CHỈ TIÊU CỤ THỂ  

1. Mục tiêu tổng quát  

Xây dựng phường Dĩnh Kế nói riêng, thành phố Bắc Giang nói 

chung phát triển nhanh và bền vững theo hướng đô thị xanh - thông minh. Phấn 

đấu thực hiện thắng lợi các chỉ tiêu KT-XH năm 2024 gắn với thực hiện các 

Chương trình trọng tâm thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ các cấp, Đại hội 

Đảng bộ phường lần thứ V, nhiệm kỳ 2020-2025, Nghị quyết số 156-NQ/TU 

ngày 10/8/2021 của BTV Tỉnh ủy về xây dựng và phát triển thành phố Bắc 

Giang, giai đoạn 2021-2030.  
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2. Chỉ tiêu cụ thể 

(1) Hoàn thành các chỉ tiêu thu ngân sách năm 2024 và giải ngân vốn đầu 

tư công. 

(2) Quản lý chặt chẽ đất đai, xây dựng (Hoàn thành cải tạo, nâng cấp Trụ sở 

làm việc Đảng ủy - HĐND - UBND phường; Cải tạo, nâng cấp Nhà sinh hoạt 

văn hóa TDP Phú Mỹ; xây mới 03 nhà sinh hoạt văn hoá tổ dân phố Giáp Tiêu, 

Giáp Nguột, Giáp Sau); quan tâm công tác bảo vệ môi trường. 

 (3) Hoàn thành tiến độ công tác BT GPMB các dự án trên địa bàn theo kế 

hoạch của thành phố. 

(4) Duy trì, thực hiện tốt công tác quản lý TTĐT - TTCC - VSMT - 

TTATGT trên địa bàn; duy trì phường đạt danh hiệu “Phường đạt chuẩn văn 

minh đô thị”. 

(5) Phối hợp hoàn thành công nhận 01 khu đô thị văn minh kiểu mẫu. 

(6) Duy trì hiệu quả hoạt động một cửa và hoàn thành chỉ tiêu xây dựng 

chính quyền thân thiện. 

(7) Nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện, giáo dục mũi nhọn; giữ vững 

các trường đạt chuẩn quốc gia; các trường đạt tiên tiến trở lên. 

(8) Giữ vững phường đạt Bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã giai đoạn đến năm 

2030; phường phù hợp với trẻ em.  

(9) Tỷ lệ gia đình đạt danh hiệu gia đình văn hóa: trên 90%; tỷ lệ tổ dân 

phố đạt danh hiệu văn hóa: 100%; phường đạt chuẩn văn minh đô thị; đẩy mạnh 

các hoạt động văn hóa, văn nghệ, TDTT.  

(10) Tổng số lao động được giải quyết việc làm mới: 185 lao động. 

(11) Không để phát sinh hộ nghèo mới; tỷ lệ hộ nghèo: dưới 0,5%. 

(12) Tỷ lệ phát triển dân số tự nhiên dưới 10‰. Tỷ lệ trẻ em dưới 5 tuổi 

suy dinh dưỡng dưới 9,4%. 

(13) Phấn đấu hoàn thành 100% chỉ tiêu vận động số người tham gia 

BHXH tự nguyện hàng năm; Duy trì tỷ lệ người dân tham gia BHYT đạt 99,9%; 

(14) Thực hiện tốt chế độ tiếp công dân theo quy định; giải quyết đơn thư 

đạt trên 95% trở lên; quan tâm giải quyết kịp thời, hiệu quả ý kiến, kiến nghị của 

cử tri. 

(15) Giữ vững ANCT, TTATXH, không để phát sinh các TNXH, không để 

xảy ra “điểm nóng”; hoàn thành 100% chỉ tiêu tuyển quân, động viên quân nhân 

dự bị năm 2024; huấn luyện dân quân đạt khá trở lên; Công an đạt danh hiệu 

Quyết thắng; Quân sự đạt xuất sắc. 

(16) Có 100% cán bộ, công chức, người lao động hoàn thành nhiệm vụ trở 

lên và từ 01 đến 02 cán bộ, công chức đạt chiến sĩ thi đua cơ sở; cơ quan phường 

đạt danh hiệu “Tập thể lao động tiên tiến” trở lên. 
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II. NHIỆM VỤ VÀ BIỆN PHÁP CHỦ YẾU 

1. Về phát triển kinh tế  

- Đẩy mạnh các biện pháp thúc đẩy chuyển dịch cơ cấu kinh tế theo 

hướng TMDV-CN, TTCN-NN. Hỗ trợ và tạo điều kiện để các hộ gia đình, tổ 

chức sản xuất, kinh doanh hoạt động thuận lợi. Hướng dẫn Nhân dân sản xuất, 

phòng chống dịch bệnh động vật; kiểm tra VSATTP và kiểm tra vận chuyển, 

buôn bán động vật, sản phẩm động vật. Làm tốt công tác phòng, chống thiên tai; 

hoàn thành kế hoạch sản xuất nông nghiệp.  

- Làm tốt công tác tuyên truyền, phổ biến các chính sách về thuế; tập 

trung chỉ đạo thu nợ đọng Thuế sử dụng đất Phi nông nghiệp. Đảm bảo kinh phí 

chi lương, phụ cấp, thực hiện các nhiệm vụ chính trị và các nhiệm vụ cấp thiết 

của địa phương.  

2. Về xây dựng cơ sở hạ tầng, GPMB, quản lý đất đai, BVMT 

- Tập trung triển khai thực hiện công trình theo Đề án “Phát triển hệ thống 

thiết chế văn hóa, thể thao cơ sở thành phố Bắc Giang, giai đoạn 2022-2024” và 

các công trình phục vụ đời sống dân sinh (đôn đốc hoàn thành cải tạo, nâng cấp 

Trụ sở làm việc Đảng ủy - HĐND - UBND phường; Cải tạo, nâng cấp Nhà sinh 

hoạt văn hóa TDP Phú Mỹ; xây mới 03 nhà sinh hoạt văn hoá tổ dân phố Giáp 

Tiêu, Giáp Nguột, Giáp Sau). 

- Tập trung cao phối hợp thực hiện công tác bồi thường, hỗ trợ GPMB các 

dự án trên địa bàn (hoàn thành dự án chuyển tiếp; cơ bản hoàn thành dự án mới). 

- Tăng cường kiểm tra, xử lý kịp thời các trường hợp lấn chiếm đất công, 

sử dụng đất sai mục đích theo Chỉ thị số 19-CT/TU ngày 11/6/2020 của BTV 

Tỉnh ủy về việc tăng cường kiểm tra, thanh tra để xử lý các vi phạm trong quản 

lý và sử dụng đất đai. Tiếp tục thực hiện cấp Giấy CNQSD đất và cấp đổi, cấp 

lại, xử lý đất nhỏ lẻ, xen kẹp trong khu dân cư theo chỉ tiêu được giao. 

- Tiếp tục tập trung thực hiện Chỉ thị số 17-CT/TU ngày 27/02/2020 của 

BTV Tỉnh ủy về việc đẩy mạnh thực hiện huy động toàn dân tập trung thu gom, 

xử lý triệt để rác thải ra môi trường; Thông báo Kết luận số 198-TB/KL ngày 

19/5/2023 của BTV Thành uỷ; duy trì phong trào “Toàn dân tập thể dục theo 

gương Bác Hồ” gắn với VSMT “Ngày Chủ Nhật xanh”; tuyên truyền Nhân dân 

nâng cao ý thức bảo vệ môi trường và nộp giá dịch vụ VSMT theo quy định. 

3. Về văn hóa - xã hội  

- Chỉ đạo các trường thực hiện tốt chương trình, kế hoạch năm học 2023- 

2024; các phong trào thi đua dạy tốt, học tốt; tăng cường quản lý Nhà nước về 

giáo dục, thường xuyên kiểm tra, chấn chỉnh, xử lý kịp thời các hoạt động dạy 

thêm không đúng quy định; chủ động thực hiện các biện pháp ngăn ngừa bạo 

lực, bắt nạt học đường; huy động các nguồn lực đầu tư cho giáo dục, tập trung 

các giải pháp nâng cao chất lượng giáo dục mũi nhọn, giáo dục toàn diện; duy trì 

03 trường đạt chuẩn Quốc gia.     
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- Đẩy mạnh Phong trào “TDĐKXDĐSVH” ở khu dân cư. Quan tâm các 

hoạt động văn hoá, văn nghệ, TDTT trong Nhân dân; xây dựng tuyến phố văn 

minh đô thị; tuyên truyền, vận động Nhân dân chỉnh trang, trang trí tuyến phố 

văn minh; thực hiện tốt nếp sống văn minh trong việc cưới, việc tang; thường 

xuyên kiểm tra, xử lý các vi phạm về văn hóa, quảng cáo sai quy định... Nâng 

cao chất lượng Đài Truyền thanh; tuyên truyền các ngày lễ, ngày kỷ niệm.  

- Thực hiện tốt các hoạt động giảm nghèo, huy động các nguồn lực cho 

giảm nghèo bền vững; thực hiện đầy đủ các chính sách an sinh xã hội. Làm tốt 

công tác tư vấn, giới thiệu việc làm cho người lao động. Phòng, chống bạo lực, 

tai nạn thương tích, đuối nước trẻ em. Duy trì bền vững tỷ lệ hiện có và tăng 

cường tuyên truyền, vận động Nhân dân tham gia BHXH tự nguyện. 

- Chỉ đạo thực hiện tốt công tác chăm sóc sức khoẻ ban đầu cho Nhân 

dân; công tác tiêm chủng mở rộng; phòng, chống các dịch bệnh; làm tốt công tác 

kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm, hành nghề y dược tư nhân trên địa bàn. 

- Đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến các chủ trương, chính sách của Đảng 

và Nhà nước về công tác DS-KHHGĐ; tuyên truyền giảm thiểu mất cân bằng 

giới tính khi sinh; chủ động rà soát, vận động những hộ gia đình có nguy cơ sinh 

con thứ 3 chấp hành các quy định về chính sách dân số.  

4. Về xây dựng chính quyền - nội chính 

- Duy trì ổn định công tác nội vụ, hoạt động tiếp nhận và trả kết quả tại Bộ 

phận “Một cửa” không để hồ sơ tồn đọng, quá hạn; giải quyết TTHC trên Dịch 

vụ công trực tuyến mức độ 3, 4; công khai, minh bạch về cơ chế, chính sách 

trong giải quyết các TTHC; thực hiện tốt công tác kiểm soát TTHC, cải cách 

hành chính, chuyển đổi số, chữ ký số, xây dựng chính quyền số. Quán triệt cán 

bộ công chức, người lao động thực hiện nghiêm túc Chỉ thị số 26-CT/TU ngày 

02/6/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về chấn chỉnh tác phong, lề lối làm việc 

và nâng cao trách nhiệm trong thực thi nhiệm vụ đáp ứng yêu cầu trong tình 

hình mới; thực hiện tốt phương châm “4 xin”, “4 luôn” và “5 không”; duy trì 

thực hiện tốt mô hình “Chính quyền thân thiện”; mô hình “Ngày thứ năm 3 

không”, “Ngày thứ 6 nhanh” gắn với những việc CBCC nên làm và không được 

làm; tăng cường các biện pháp phòng, chống tham nhũng, thực hành tiết kiệm, 

chống lãng phí; chấp hành tốt Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở. Thực hiện đảm 

bảo các nhiệm vụ công tác thống kê. Quan tâm quản lý Nhà nước về tôn giáo, 

tín ngưỡng.  

- Giữ vững ANCT, TTATXH; làm tốt công tác phòng ngừa, đấu tranh với 

các loại tội phạm và TNXH; tuần tra kiểm soát ANTT, kiểm soát về TTATGT; 

thường xuyên nắm tình hình địa bàn, kịp thời phát hiện xử lý các tình huống, vụ 

việc, không để xảy ra “điểm nóng”; chủ động nắm chắc tình hình và ngăn chặn 

kịp thời các hoạt động truyền đạo trái phép; thực hiện tốt mô hình “Công an 
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phường Dĩnh Kế Thân thiện - Phục vụ - Kỷ cương”; thực hiện nghiêm túc 

Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 19/4/2023 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường 

công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông đường bộ trong tình hình mới và các 

quy định của pháp luật về trật tự, an toàn giao thông; tiếp tục thực hiện hiệu quả 

Đề án 06/CP của Chính phủ. Tiếp tục duy trì phường kiểu mẫu về ANTT và đô 

thị văn minh. Duy trì thực hiện tốt các mô hình tự quản. Tuyên truyền, vận động 

nâng cao tỷ lệ Nhân dân trang bị mỗi hộ gia đình có ít nhất 01 bình phòng cháy, 

chữa cháy.  

- Làm tốt công tác giữ gìn TTĐT; chú trọng kiểm tra xây dựng trong khu 

dân cư. Thực hiện tốt công tác TTĐT, TTXD, VSMT. Tuyên truyền nâng cao 

nhận thức, ý thức trách nhiệm của người dân về nếp sống văn minh đô thị; làm 

tốt công tác kiểm tra, xử lý các vi phạm về vỉa hè, lòng đường, gây mất mỹ quan 

đô thị và an toàn giao thông, lấn chiếm phía sau, công trình gây ảnh hưởng tới 

công tác phòng cháy, chữa cháy khi có tình huống xảy ra, gắn với thực hiện Chỉ 

thị số 01/CT-UBND ngày 06/10/2020 của Chủ tịch UBND thành phố. 

- Thực hiện đảm bảo các bước công tác tuyển quân năm 2024; quản lý tốt 

lực lượng Dân quân, Dự bị động viên, công tác động viên huấn luyện, kiểm tra 

sẵn sàng động viên; thực hiện tốt chính sách hậu phương quân đội. 

- Phối hợp với Ủy ban MTTQ, các tổ chức chính trị - xã hội và các cơ quan 

chức năng tăng cường tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật; thực hiện tốt 

công tác Tư pháp - Hộ tịch; làm tốt công tác hoà giải ngay từ cơ sở; chủ động 

nắm tình hình và giải quyết có hiệu quả ý kiến, kiến nghị của cử tri, các đơn thư, 

KNTC của công dân theo thẩm quyền; không để xảy ra điểm nóng về khiếu kiện 

đông người; phối hợp tốt với các cơ quan chức năng trong việc thi hành án.  

- Tiếp tục nâng cao vai trò, trách nhiệm của Chủ tịch, Phó Chủ tịch và Ủy 

viên UBND phường, chất lượng tham mưu, đề xuất, ý thức, trách nhiệm của 

CBCC trong thực hiện nhiệm vụ; duy trì việc bám nắm cơ sở; định kỳ kiểm 

điểm đánh giá kết quả và có biện pháp chỉ đạo thực hiện quyết liệt các nhiệm vụ. 

Thực hiện nghiêm túc việc đánh giá, xếp loại cán bộ, công chức theo quy định; 

làm tốt công tác thi đua, khen thưởng, kịp thời động viên, khen thưởng, nhân 

rộng các mô hình, điển hình tiên tiến. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công chức Tài chính - Kế toán phường 

- Đôn đốc các đơn vị, bộ phận, các tổ dân phố, các cán bộ, công chức triển 

khai thực hiện đảm bảo nội dung, thời gian, yêu cầu. 

- Tham mưu UBND phường giải quyết những khó khăn, vướng mắc trong 

quá trình thực hiện. 
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- Chủ trì tham mưu UBND phường định kỳ báo cáo kết quả thực hiện kế 

hoạch theo quy định và báo cáo năm về UBND thành phố (qua Phòng TC-KH 

thành phố), trước ngày 05/12/2024.  

2. Các đơn vị, bộ phận, tổ dân phố, cán bộ, công chức 

Căn cứ chức năng nhiệm vụ được giao và nội dung kế hoạch tổ chức xây 

dựng kế hoạch, tổ chức triển khai thực hiện đảm bảo nội dung, thời gian, yêu 

cầu đề ra. Tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện về UBND phường (qua công 

chức Tài chính - Kế toán phường), trước ngày 02/12/2024. 

Yêu cầu các đơn vị, bộ phận, tổ dân phố, các cán bộ, công chức triển khai 

thực hiện nghiêm túc. Quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc kịp thời 

báo cáo về UBND phường (qua công chức Tài chính - Kế toán phường) để báo 

cáo lãnh đạo UBND phường xem xét, giải quyết (có Biểu nhiệm vụ trọng tâm 

thực hiện năm 2024 kèm theo)./. 

Nơi nhận: 

- Chủ tịch UBND thành phố (b/c); 

- Văn phòng HĐND - UBND thành phố (b/c); 

- Phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố (b/c); 

- TT Đảng ủy, HĐND, UBND phường (b/c); 

- UB MTTQ và các tổ chức CT-XH phường (để p/h); 

- CBCC, NLĐ cơ quan phường (để t/h); 

- Hiệu trưởng các trường: MN, TH, THCS (để t/h); 

- Trạm trưởng Trạm Y tế (để t/h); 

- Đội trưởng Đội thuế số 2 (để t/h); 

- Công an phường (để t/h); 

- Bí thư chi bộ, Tổ trưởng các tổ dân phố (để t/h); 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Hồng Vinh 
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BIỂU TỔNG HỢP 

Nhiệm vụ trọng tâm thực hiện Nghị quyết 156 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ năm 2024 

(Kèm theo Kế hoạch số 19/KH-UBND ngày 26/01/2024 của UBND phường Dĩnh Kế) 

 

TT Nội dung, nhiệm vụ Đơn vị chủ trì 
Đơn vị  

phối hợp 

Cơ quan  

ban hành 
Sản phẩm 

Thời gian 

hoàn thành 

I Công tác quán triệt      

1 
Xây dựng kế hoạch phát động phong trào thi 
đua gắn với thực hiện Đề án xây dựng và 
phát triển thành phố năm 2024. 

Văn phòng 
UBND phường 

Các đơn vị, 
bộ phận, tổ 

dân phố, 
CBCC 

UBND phường Kế hoạch 
Tháng 

01/2024 

2 
Xây dựng Kế hoạch nâng cao hiệu lực, hiệu 
quả QLNN trong chỉ đạo, điều hành. 

Văn phòng 
UBND phường 

Các đơn vị, 
bộ phận, 
CBCC 

   

II Quy hoạch và quản lý đô thị      

1 

Phối hợp với các phòng, ngành, đơn vị thành 
phố hoàn thành các tiêu chí xây dựng thành 
phố Bắc Giang thành đô thị xanh - thông 
minh. 

Bộ phận ĐC-XD 
phường 

Các đơn vị, 
bộ phận, tổ 

dân phố, 
CBCC 

  Năm 2024 

2 
Phối hợp với các phòng, ngành, đơn vị thành 
phố triển khai thực hiện Đề án tiêu thoát 
nước đô thị. 

Bộ phận ĐC-XD 
phường 

Các đơn vị, 
bộ phận, tổ 

dân phố, 
CBCC 

  Năm 2024 

3 

Số hóa cơ sở dữ liệu kết quả TTHC tại hệ 
thống Phần mềm một cửa tích hợp Dịch vụ 
công trực tuyến của thành phố; 90% TTHC 
đáp ứng yêu cầu được triển khai Dịch vụ 
công trực tuyến mức độ 3 và 80% mức độ 4. 

Văn phòng 
UBND phường 

Bộ phận “Một 
cửa”; các đơn 
vị, bộ phận, tổ 

dân phố, 
CBCC 

UBND phường Kế hoạch 
Tháng 

01/2024 
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III Tài nguyên và Môi trường      

1 

Tiếp tục rà soát toàn diện các khu vực, lĩnh 
vực, cơ sở sản xuất, kinh doanh có nguy cơ 
gây ô nhiễm môi trường và có kế hoạch biện 
pháp xử lý phù hợp. 

Bộ phận ĐC-XD 
phường 

Các đơn vị, 
bộ phận, tổ 

dân phố, 
CBCC 

UBND phường Kế hoạch Năm 2024 

2 

Thực hiện nghiêm pháp luật về bảo vệ môi 
trường gắn với việc tiếp tục đẩy mạnh thực 
hiện các chỉ thị, kết luận của BTV Tỉnh ủy về 
việc huy động toàn dân tập trung thu gom, xử 
lý triệt để rác thải. 

Bộ phận ĐC-XD 
phường 

Các đơn vị, 
bộ phận, tổ 

dân phố, 
CBCC 

UBND phường Kế hoạch Năm 2024 

3 
Quản lý chặt chẽ đất đai và xử lý nghiêm các 
hành vi vi phạm. 

Bộ phận ĐC-XD 
phường 

Các đơn vị, 
bộ phận, tổ 

dân phố, 
CBCC 

UBND phường Kế hoạch Năm 2024 

IV 
Nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà 
nước và xây dựng chính quyền đô thị kiến 
tạo, phục vụ 

     

1 
Thực hiện Đề án “Vị trí việc làm, cơ cấu 
ngạch công chức, viên chức giai đoạn 2020 - 
2025 và các năm tiếp theo”. 

Văn phòng 
UBND phường 

Các đơn vị, 
bộ phận, tổ 

dân phố, 
CBCC 

  Năm 2024 

2 
Xây dựng cơ sở dữ liệu về dân cư, đất đai, 
quy hoạch đô thị. 

Bộ phận ĐC-
XD, Công an 

phường 

Các đơn vị, 
bộ phận, tổ 

dân phố, 
CBCC 

UBND phường Kế hoạch Năm 2024 

3 

Đẩy mạnh công tác CCHC; xây dựng chính 
quyền điện tử; chuyển đổi số; tạo môi trường 
làm việc chuyên nghiệp; bảo đảm sự hài lòng 
của tổ chức, cá nhân. 

Văn phòng 
UBND phường 

Các đơn vị, 
bộ phận, tổ 

dân phố, 
CBCC 

UBND phường Kế hoạch Năm 2024 
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V Văn hóa xã hội và đào tạo nguồn nhân lực      

1 
Nâng cao chất lượng giáo dục mũi nhọn, giáo 

dục đại trà đối với các cấp học trên địa bàn. 
Các nhà trường 

Các đơn vị, 

bộ phận, tổ 

dân phố, 

CBCC 

UBND phường Kế hoạch Năm 2024 

2 

Thực hiện Đề án “Phát triển hệ thống thiết 

chế văn hóa thể thao cơ sở thành phố Bắc 

Giang, giai đoạn 2022-2024”, năm 2024. 

Bộ phận VH-

XH phường 

Các đơn vị, 

bộ phận, tổ 

dân phố, 

CBCC 

UBND phường Kế hoạch Năm 2024 

3 
Triển khai thực hiện kế hoạch chuyển đổi số 

năm 2024. 

Bộ phận VH-

XH phường 

Các đơn vị, 

bộ phận, tổ 

dân phố, 

CBCC 

UBND phường Kế hoạch Năm 2024 

VI Quốc phòng, an ninh      

1 
Xây dựng kế hoạch phòng thủ trong khu vực 

phòng thủ thành phố. 

Ban CHQS 

phường 

Các đơn vị, 

bộ phận, tổ 

dân phố, 

CBCC 

UBND phường Kế hoạch Năm 2024 

2 

Xây dựng kế hoạch nâng cao chất lượng, 

hiệu quả phong trào toàn dân bảo vệ an ninh 

Tổ quốc. 

Công an phường 

Các đơn vị, 

bộ phận, tổ 

dân phố, 

CBCC 

UBND phường Kế hoạch Năm 2024 
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